[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Подгорное
02.08.2022

      № 283
	Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии за счет субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих  требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 342а «Об утверждении государственной программы «Развитие образования  в Томской области», руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии за счет субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В. Чуйко.

Глава Чаинского района

В.Н. Столяров

Приложение к постановлению

Администрации Чаинского района

от 02.08.2022 № 283
Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии за счет субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам

1. Настоящий Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии за счет субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам (далее - Порядок) устанавливает правила определения и условия предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии за счет субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам в форме субсидии на иные цели за счет субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций (далее – Субсидии).
2. Целью предоставления субсидия является исполнение переданных отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам.

3. Условием предоставления субсидии муниципальному образовательному учреждению Чаинского района   (далее – МОУ Чаинского района) является заключение Соглашения, заключаемого между главным распорядителем бюджетных средств и МОУ Чаинского района, подведомственной главному распорядителю бюджетных средств субсидии (далее - Соглашение). Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, предусматривающее внесение изменений в указанное Соглашение или расторжение Соглашения, заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Приказом Управления финансов Администрации Чаинского района, при соблюдении условий предоставления Субсидии. Проект Соглашения готовит главный распорядитель бюджетных средств (далее – ГРБС) и направляет МОУ Чаинского района для подписания.

4. Перечисление Субсидии МОУ Чаинского района осуществляется в соответствии с условиями Соглашения.

 5. Объем субсидии на цель, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, подлежащий предоставлению  МОУ Чаинского района (Si), определяется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до ГРБС в соответствии с решением Думы Чаинского района о бюджете муниципального образования «Чаинский район Томской области» на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на указанную в пункте 2 настоящего Порядка цель.

Размер субсидии на текущий финансовый год определяется по формуле:

Si = Ʃ(Нi * Рi)* Кi * 12 * С,
где:

Hi – прогнозируемая на соответствующий финансовый год численность педагогических работников имеющих право на надбавки к должностному окладу в соответствии с Законом Томской области от 12 августа 2013 года № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области» по i-ому МОУ Чаинского района;

Рi – ежемесячный размер надбавки, установленный Законом Томской области от 12 августа 2013 года № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области» для j-категории педагогических работников;

Кi – коэффициент, учитывающий районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в Томской области (2);
12 – количество месяцев в году;

C – установленный законодательством размер начислений на фонд оплаты труда.
6. Показатель результативности использования субсидии – отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате надбавок к должностному окладу, %.

Значение показателя результативности устанавливается в соглашении о предоставлении субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области».

7. Условиями расходования субсидии МОО ДО Чаинского района являются:

целевое использование субсидии;

современное предоставление отчета об использовании субсидии;

достижение установленных значений показателей результативности использования субсидии.

8. Внесение  изменений в Соглашение или его расторжение осуществляется путем заключения дополнительного соглашения. МОУ Чаинского района вправе направлять ГРБС предложения о внесении изменений в Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения.

Расторжение Соглашения ГРБС в одностороннем порядке возможно в случаях:

1) прекращения деятельности МОУ Чаинского района при реорганизации или ликвидации;

2) нарушения МОУ Чаинского района целей и условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком и Соглашением:

3) иных случаях, установленных законодательством.

МОУ Чаинского района не вправе расторгнуть соглашение в одностороннем порядке.

9. Санкционирование расходов МОУ Чаинского района, источником финансирования которых является субсидия, осуществляется в порядке, установленном Управлением финансов Администрации Чаинского района.

10. Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, предоставляется не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным годом, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в электронном и письменном виде.
11. Отчет о достижении результата, указанного в пункте 6 настоящего Порядка, и показателя, необходимого для достижения результата предоставления Субсидии, предоставляется МОУ Чаинского района Управлению образования один раз в год в срок не позднее 20-го декабря текущего года, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

12. МОУ Чаинского района несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в отчетных документах.

13. Не использованные МОУ Чаинского района в отчетном финансовом году остатки Субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Чаинский район Томской области».

14. ГРБС и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения целей и условий предоставления МОУ Чаинского района субсидии.

15. МОУ Чаинского района несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за нарушение целей и условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком.

Приложение № 1

к Порядку определения объема и условий предоставления
 муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района
субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам
	Форма

	ОТЧЕТ

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия

	Наименование муниципальной образовательной организации Чаинского района

по состоянию на "___" _______________ 20___ год

	N п/п
	Направление расходования средств
	Плановый объем субсидии на текущий год
	Поступило субсидии за отчетный период нарастающим итогом
	Фактическое начисление расходов в образовательной организации нарастающим итогом
	Кассовый расход в образовательной организации нарастающим итогом
	Остаток средств субсидии на лицевом счете образовательной организации (гр. 4 - гр. 6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	Руководитель

	(

	)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(

	)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ______________ 20__ г.».

Приложение № 2

к Порядку определения объема и условий предоставления

 муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района

субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий

по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам
	Форма

Отчет

о достижении результата предоставления Субсидии

__________________________________________________________________________

Наименование муниципальной образовательной организации Чаинского района
по состоянию на ________ 20__ г.

	N п/п
	Результат предоставления субсидии
	Показатель, необходимый для достижения результата предоставления субсидии
	Плановое значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии
	Достигнутое значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии (достижение/недостижение значения результата предоставления субсидии)
	Причины недостижения планового значения показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии (значения результата предоставления субсидии)

	1.

Руководитель учреждения _________________ (_______________________________)

                            (подпись)          (расшифровка подписи)

"__" ____________ 20__ г."

         М.П.